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SECONDA TRANCHE FAQ 
 

Gara CUC 1/2017 L – Lavori di manutenzione di natur a edilizia sul patrimonio immobiliare dei 
comuni di Segrate e Peschiera Borromeo 

Lotto 1 (Segrate) – CIG: 6997291B31 
Lotto 2 (Peschiera Borromeo) – CIG: 7026567A83 

 

 
 
       

Quesito n.1 : 
L'impresa XXX parteciperà alla presente gara come impresa esecutrice di un consorzio (avvalendosi 
perciò dei requisiti del consorzio e di conseguenza della SOA per la categoria OS30). L’impresa è in 
possesso dei requisiti di cui al D.M. 37/2008; gli stessi requisiti sono richiesti anche in capo al 
Consorzio? 
 
Risposta 1 : 
Con riferimento al lotto 1 si conferma che, qualora partecipi alla gara un consorzio di cui all’articolo 45, 
comma 2 lettere b) e c), del d.lgs. 50/2016, il requisito di esecuzione previsto per i lavori riconducibili 
alle categorie OS 30 e OS3 (certificazione di cui al D.M. 37/2008) deve essere posseduto dall’impresa 
esecutrice. Il consorzio deve possedere qualifica SOA in OS 30. 
 
Quesito n. 2 : 
Buongiorno, l'impresa XXX parteciperà: - per il lotto 1 - in consorzio e come impresa esecutrice; - per il 
lotto 2 - in forma singola; siamo a chiedere, in riferimento alla presentazione della documentazione 
amministrativa, come va compilato l'Allegato 1? Uno per ciascun lotto con l'indicazione della 
partecipazione? 
 
Risposta 2 : 
L’allegato 1 deve essere compilato dal concorrente che partecipa alla gara.   
Pertanto, nella fattispecie concreta:  

- con riferimento al lotto 1, il consorzio di cui all’articolo 45, comma 2 lettere b) e c), del d.lgs. 
50/2016 dovrà compilare e sottoscrivere l’allegato 1 mentre l’allegato 2 potrà essere compilato e 
sottoscritto dal medesimo consorzio (dichiarazione per conto terzi) o, in alternativa, dall’esecutrice 
incaricata; 

- con riferimento al lotto 2, il concorrente che non è un consorzio di cui all’articolo 45, comma 2 
lettere b) e c), del d.lgs. 50/2016 compila e sottoscrive esclusivamente l’allegato 1. 

Resta fermo quanto previsto dall’articolo 48, comma 7, del d.lgs. 50/2016. 
 
 
 

 


